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NUMERO: CSP/128/2024 :
EXPEDIENTE: SEGURIDAD PUBLICA
ASUNTO: EL QUE SE INDICA

LIC. GABRIELA SABINA PEREDA NUCAMENDI
JEFA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ARCHIVO MUNICIPAL

PRESENTE.

Por medio del presente en atencidn al nimero de folio
140284224000287, mediante el cual requiere la suscrita informacién
solicitada, que refiere al peticionario la C.

Le manifiesto lo siguiente:

Con fundamento en la. Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Piblica del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Articulo 84. Solicitud de Acceso a la Informacién - Respuesta

1. La Unidad debe dar respuesta y notificar al solicitante, dentro de los
ocho dias hdbiles siguientes a la recepcién de Ia solicitud, respecto a
la existencia de la informacién y la procedencia de su acceso, de
acuerdo con esta ley y los lineamientos estatales de clasificacién de
informacién publica.

2. Cuando la solicitud de acceso ala informacién publica sea relativa
a expedientes médicos o datos sobre la salud del solicitante, debe
darse respuesta y notificarse al solicitante, dentro de los cuatro dias
hdbiles siguientes a la recepcién de aquella.

3. A falta de respuesta y notificaciéon de una solicitud de acceso a la
informacién en el plazo sefalado, se entenderd resuelta en sentido
procedente, salvo que se trate de informacién clasificada como
reservada o confidencial o de informacién inexistente, por lo que el
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sujeto obligado debe permitir el acceso a la informacién en los
términos de esta ley, cubriendo el solicitante los costos que, en su
Caso, se generen.

4. Sial término de los plazos anteriores no se ha notificado la respuesta
al solicitante, éste podrd acudir ante el Instituto mediante el recurso
de revision.

R= En esta Comisaria de Seguridad Publica, a la fecha no se cuenta
con ninguna Unidad de BUsqueda de Personas Desaparecidas y no
cuenta con una Célula de BUsqueda.

Sin md&s por el momento quedo a sus érdenes para cualquier
duda o aclaracién.
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Encarnacién de Diaz, Jalisco, a 04 de Noviembre del 2024
Oficio No. OP/021/2024
Asunto: SOLICITUD DE TRANSPARENCIA

SEGURIDAD PUBLICA
Presente. -

Por este medio le saludo de la manera mas un cordial y presento por medio de la
Unidad de Transparencia y Archivo Municipal Ayuntamiento Constitucional de
Encarnacién de Diaz, Jalisco 2024-2027 a fin de otorgar al peticionario el derecho
de acceso a la informacién publica referente a su peticién:

“Solicito se proporcione la siguiente informacion:

¢ Qué municipios cuentan con unidad de busqueda (personal capacitado para bisqueda de personas)
de personas desaparecidas? Municipios que cuentan con célula de biusqueda. Si es posible,
proporcionar cantidad de personas que la integran.”

Para dar contestacion a su requerimiento le informo que la Unidad de Transparencia

y Archivo Municipal giré oficio a Seguridad Publica, recibiendo oficio 028 del Folio
140284224000287.

Lo anterior para dar respuesta a su solicitud conforme al Articulo 84 Fraccién | y el

Articulo 85 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado
de Jalisco y sus Municipios.

Sin méas por el momento, me despido, reiterandome a sus érdenes ante cualquier
duda o aclaracion. '
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Lic. Gabriela Sabina Pereda Nucamendi
Jefatura Unidad de Transparencia y Archivo Municipal
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30/10/2024 16:35:26 PM
Jalisco
Folio 140284224000287
Nombre:
Usuario: ‘diana.perezg@iteso.mx

Se le informa que su solicitud ha sido recibida con éxito por el sujeto obligado Ayuntamiento de Encarnacién de Diaz, generandose el nimero de folio
140284224000287 , de fecha 30/10/2024 16:35:26 PM , la cual consiste en: Solicito se proporcione la siguiente informacion:

¢ Qué municipios cuentan con unidad de busqueda (personal capacitado para busqueda de personas) de personas desaparecidas?

Municipios que cuentan con célula de bisqueda. Si es posible, proporcionar cantidad de personas que la integran.

El horario de atencién es de 9 am a 3 pm, por lo que en caso de ingresar su solicitud fuera del horario laboral o en un dia inhabil, se registrara su
ingreso hasta la primera hora del dia habil posterior al que se ingresé la solicitud de informacion.

Se informa que la capacidad de envio de este sistema se limita a 20 mega bytes, por lo que se imposibilita adjuntar informacién que rebase esa
capacidad.

Se le sugiere darle seguimiento a su solicitud, ingresando a este sistema periédicamente, ya que los procedimientos continuaran
independientemente de que usted ingrese o no al sistema.

Lo anterior con fundamento en los articulos 6° y 16 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; los articulos 4°, 9° y15dela
Constitucion Politica del Estado Jalisco; y los articulos 78, 79 y 80 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

ATENTAMENTE

Ayuntamiento de Encarnacién de Diaz

Fechas limite de pasos

Canalizacién de la solicitud 01 01/11/2024
Respuesta a la solicitud 08 12/11/2024
Entrega de informe especifico 11 15/11/2024
Entrega de informe especifico con prérroga 11 15/11/2024
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